



etap Zadanie TIK

Miniprojekt

Jak zaplanować swoją przyszłość edukacyjno – zawodową po gimnazjum?

Raport z testu dostępnych narzędzi.

O wartości świadomego planowania swojej przyszłości nikogo nie trzeba przekonywać gdyż jak mówi znane porzekadło „jak sobie pościelisz tak się wyśpisz” a inne dowodzi, że człowiek, który zawodowo robi to co lubi i co jest jego pasją, nigdy nie będzie musiał pracować. Samodzielne planowanie swojej kariery edukacyjno – zawodowej obecnie jest dużo łatwiejsze dzięki wykorzystaniu dostępnych narzędzi doradczych. Instytucje zajmujące się poradnictwem zawodowym opracowały i udostępniły do powszechnego użytku tematyczne gry multimedialne, testy oraz filmiki edukacyjne. Czy warto z nich korzystać? Sprawdziłyśmy to dla was.

Wyszukałyśmy najciekawsze strony internetowe realizujące poradnictwo zawodowe dla młodzieży. Poniżej znajdują się linki prowadzące do filmów edukacyjnych, testów, gier multimedialnych itp. środków ukierunkowanych na określenie predyspozycji zawodowych młodego człowieka. Sprawdziłyśmy dla was wszystkie narzędzia oraz oceniłyśmy na ile są przydatne, jak się nam podobały, jakie stwarzały problemy, czego za ich pomocą można się dowiedzieć itd. Ocena mieści się w skali 1 – 3, gdzie 1 to nie polecamy, 2 – może być, 3 to zdecydowanie polecamy.

Uwaga: Oceny i opinie zwarte w niniejszym raporcie to nasze subiektywne odczucia i niekoniecznie muszą odzwierciedlać opinie innych użytkowników prezentowanych narzędzi.

1. Gra multimedialna „Oracle – wybierz swoją przyszłość”

http://212.182.50.100/kolba_v5

Jest to narzędzie które pomaga określić jaki styl uczenia się reprezentujesz, dzięki testowi możesz poznać swoje wady i zalety oraz określić w jakiej pracy możesz się sprawdzić.

Ogólnie rzecz biorąc gra jest pomocna, pytania są krótkie i zrozumiałe, choć całość jest zbyt długa i ma się wrażenie, że te pytania się nie kończą. Ogólnie grafika jest ładna i

zrozumiała oprócz instrukcji na początku gry - trudno się ją czyta. Gra przedstawia także system szkolnictwa w Polsce.

Nasza ocena końcowa to pomiędzy **2 - może być** a **3 - zdecydowanie polecamy**.

2. Programy z testami zawodoznawczymi zamieszczone na stronie <http://new.koweziu.edu.pl/strony-statyczne/poradnictwo-zawodowe> dostępne są po ściągnięciu ich na Twój komputer.

DIAPREZAMUS

Jest to test, który przedstawia 14 sytuacji - określasz które zachowanie pasuje do Ciebie. Po rozwiązaniu testu pojawiają się wyniki, które pokazują jakie są Twoje mocne strony a jakie słabsze np. czy masz dobry kontakt z ludźmi, czy jesteś pracowita/y, kreatywna/y itd.

Wiecie co? Mamy problem z oceną tego testu. Dla jednej z nas jest on zrozumiały i przejrzysty, grafika testu i aplikacji jest ładna a ocena końcowa to **3 - zdecydowanie polecam**. Według drugiej program jest zbyt długi, nudny i nie zrozumiały a ogólna ocena to **1 - nie polecam**.

Najlepiej sprawdźcie sami ☺

Labirynt zawodów

Kwestionariusz zawiera 60 stwierdzeń dotyczących różnych zainteresowań i preferencji. Każde stwierdzenie to zdanie, za pomocą którego określasz, co Cię interesuje i w jaki stopniu - oceniasz jak bardzo stwierdzenie do Ciebie pasuje w skali od 1 do 5. Wynik tego badania określa jaka praca będzie dla Ciebie odpowiednia przyporządkowując Twoje odpowiedzi do takich kompetencji, jak: praca z przedmiotami, predyspozycje innowacyjne, artystyczne, społeczne, kierownicze, metodyczne.

Arkusz jest przejrzysty zbudowany i łatwo się go wypełnia.

Nasza ocena końcowa to **3 - zdecydowanie polecamy**.

MŁOKOZZ

Młodzieżowy Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych obejmujący 60 stwierdzeń na temat co lubisz robić. Odpowiedzi udzielasz w skali od 1 do 5. Dzięki temu programowi możesz dowiedzieć się jakie masz zdolności i kompetencje a także dzięki którym kółkom zainteresowań powinieneś rozwijać się już dziś. Przyjemnie się korzysta z tego narzędzia.

Nasza ocena końcowa to **3 - zdecydowanie polecamy**.

Rozpoznawanie predyspozycji i zainteresowań

Część I

Kolejny test, dzięki któremu możesz otrzymać informacje, które pomogą Ci zaplanować

drogę zawodową. Zawiera on 40 pytań, w których powinieneś/naś zaznaczyć odpowiedzi w skali od 0 do 2 – określając czy lubisz to robić czy też nie.

Część II

Test składa się z 50 pytań opisujących różnorodne czynności związane z pracą zawodową. Dzięki testowi sprawdzisz, czy posiadasz zdolności i umiejętności potrzebne do wykonywania określonych zawodów. Wyniki tego testu pokazują w jakim środowisku pracy się sprawdzisz. Grafika jest przejrzysta, test zrozumiała a program ciekawy.

Nasza ocena końcowa to pomiędzy **3- zdecydowanie polecamy**, a **2 - może być**.

[Vademecum Talentu - zintegrowana ocena predyspozycji i zainteresowań zawodowych uczniów](#)

Film przedstawia to co się składa na drogę do sukcesu. Jest wiele ćwiczeń (arkusze wsparcia) , które pomagają w wyborze zawodu. Na końcu znajdują się podsumowania, które na podstawie Twoich odpowiedzi przyporządkują Cię do odpowiedniej grupy. Vademecum Talentu adresowane jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych aby zachęcać ich do planowania swojej drogi zawodowej. Dowiesz się także kim jest doradca zawodowy i jaką rolę w naszych wyborach pełnią rodzice. Film jest ciekawy, jego wadą jest to, że nie da się go zatrzymać w trakcie aby poukładać sobie informacje.

Nasza ocena końcowa to **2- może być**.

[Talent Game](#)

Gra Tajemnice Aeropolis to naprawdę wciągająca gra! Zaginął znany twórca aeroplanów. Wcielasz się w rolę jego córki lub syna, który zamierza go odszukać. Ze swojej planety - Ziemi przez ukryte wejście za regałem wkraczasz na terytorium Aeropolis. Musisz szukać części statku aby go zbudować i wrócić na Ziemię, tylko w ten sposób możesz powrócić. Gra jest bardzo ciekawa i wciągająca, bogata w różne łamigłówki, które sprawiają że gra staje się coraz ciekawsza ! Grafika jest bardzo ładna a szczególnie spodobało nam się tworzenie postaci.

Nasza ocena końcowa to **3 - zdecydowanie polecamy**.

3. Filmiki edukacyjne

<https://www.youtube.com/watch?v=SK891bSDV60>

<https://www.youtube.com/watch?v=b4-J5TzwQ6s>

<https://www.youtube.com/watch?v=6TYKpA64ouc>

<https://www.youtube.com/watch?v=M5z21D35-Q>

Filmiki pomagają w wyborze szkoły ponadgimnazjalnej. Za ich pomocą możemy dowiedzieć się gdzie szukać informacji o danych szkołach i co warto brać pod uwagę decydując się na daną szkołę. Specjaliści objaśniają jak wybrać szkołę oraz skąd czerpać informacje o zawodach.

Filmiki mają bardzo ciekawą grafikę w postaci obrazków, a przekaz jest zrozumiały oraz motywujący do działania. Te filmy to przyjemna lekcja, są naprawdę ciekawe i warte obejrzenia.

Nasza ocena końcowa to **3 - zdecydowanie polecamy**.

Zaprezentowałyśmy i oceniliśmy naszym zdaniem najciekawsze dostępne w Internecie materiały z zakresu doradztwa zawodowego.

To naprawdę dobra zabawa, spróbujcie sami a dowiecie się - co po gimnazjum ...

Powodzenia ☺

Opracowanie raportu

Kamila Adamczyk, IIa

Patrycja Kołłątaj, IIa